
 

 

 
Universidade Estadual de Maringá  
Gabinete da Reitoria 

   

 
 

 
Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – CEP 87020-900 – Maringá – Paraná  

Fone: (44) 3011-4200 – 3011-4201 -  www.uem.br – e-mail: sec-gre@uem.br 
 

 

 

P O R T A R I A Nº 83/2024-GRE 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Maringá (UEM), no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, 
 
 
 

Considerando o disposto na Portaria 1268/2020-GRE e 78/2024-
GRE; 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Designar o servidor docente Antonio Rafael Marchezan 
Ferreira, como encarregado pelas atividades relacionadas a Proteção de Dados 
Pessoais - DPO (Data Protection Officer). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 1º/02/2024 até 
10/10/2026, revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

 
 
 

Maringá, 02 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Prof. Dr. Leandro Vanalli 
              Reitor                                        
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-02-07T10:49:47-0300
	LEANDRO VANALLI:92947263987




